HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN NHƠN TRẠCH

Số: 84/2010/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nhơn Trạch, ngày 09 tháng 7 năm 2010

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh, bổ sung quy hoạch sử dụng đất chi tiết
của xã Phước An, huyện Nhơn Trạch đến năm 2010

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NHƠN TRẠCH

KHÓA III - KỲ HỌP THỨ 20
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29/10/2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định 284/2006/QĐ-TTg ngày 21/12/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng đô thị mới Nhơn Trạch tỉnh Đồng Nai đến năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 1444/QĐ-UBND ngày 22/5/2009 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2010, kế hoạch sử dụng đất năm 2006 - 2010 của huyện Nhơn Trạch;

Căn cứ Quyết định số 1446/QĐ-UBND ngày 22/5/2009 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất chi tiết đến năm 2010, kế hoạch sử dụng đất chi tiết năm 2006 - 2010 xã Phước An, huyện Nhơn Trạch;

Xét các Tờ trình số 88, 89, 90/TTr-UBND ngày 28/6/2010 của UBND huyện về việc xin điều chỉnh, bổ sung quy hoạch sử dụng đất chi tiết của xã Phước An đến năm 2010, nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế HĐND huyện và tổng hợp các ý kiến thảo luận đóng góp của các Đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua việc điều chỉnh, bổ sung quy hoạch sử dụng đất chi tiết của xã Phước An, huyện Nhơn Trạch đến năm 2010 (Tờ trình số 88, 89, 90/TTr-UBND ngày 28/6/2010 kèm theo).
Điều 2. Giao cho UBND huyện thực hiện
- Lập hồ sơ thủ tục trình Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm định và trình UBND tỉnh xét duyệt điều chỉnh bổ sung quy hoạch sử dụng đất chi tiết của xã Phước An, huyện Nhơn Trạch đến năm 2010 theo quy định pháp luật.
- Sau khi UBND tỉnh phê duyệt, giao UBND huyện:

+ Tổ chức công khai nội dung điều chỉnh, bổ sung quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất để nhân dân biết, chấp hành và giám sát việc thực hiện.
+ Theo dõi chặt chẽ quá trình tổ chức thực hiện quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, bám sát các mục tiêu đã đề ra, khai thác triệt để quỹ đất, sử dụng đất tiết kiệm, hiệu quả, tránh việc chậm triển khai dự án sau khi giao đất, làm ảnh hưởng đến nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội của huyện và đời sống của nhân dân.

+ Thực hiện tốt chính sách xã hội, chăm lo tốt đời sống người lao động, nhất là những người có đất bị thu hồi, nhằm đảm bảo phát triển đồng bộ, phát triển bền vững kinh tế - xã hội và đảm bảo an ninh trật tự địa phương.

Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND và các Đại biểu HĐND huyện thực hiện chức năng giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo luật định.
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày, kể từ ngày HĐND huyện thông qua.
Nghị quyết này được HĐND huyện Nhơn Trạch khóa III, kỳ họp thứ 20 thông qua ngày 09 tháng 7 năm 2010./.

	CHỦ TỊCH
Quách Hữu Đức

	ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NHƠN TRẠCH

Số: 88/TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nhơn Trạch, ngày 28 tháng 6 năm 2010

TỜ TRÌNH

V/v xin điều chỉnh bổ sung quy hoạch sử dụng đất chi tiết

đối với diện tích 0,63 ha của xã Phước An, huyện Nhơn Trạch đến năm 2010

Ngày 20/01/2010 Sở Kế hoạch - Đầu tư Đồng Nai có Văn bản số 88/SKHĐT-HTĐT về việc đầu tư tuyến ống cấp khí thấp áp của Công ty Cổ phần phân phối khí thấp áp tại xã Phước An, huyện Nhơn Trạch. Trong đó, vị trí dự kiến đầu tư tuyến ống cấp khí thấp áp trên địa bàn Nhơn Trạch đã có chủ trương của UBND tỉnh Đồng Nai thống nhất cho lập quy hoạch tại Văn bản số 5643/UBND-CNN ngày 16/7/2009 nhưng phù hợp với quy hoạch sử dụng đất nên chưa có cơ sở thỏa thuận địa điểm để triển khai thực hiện dự án.
Căn cứ theo quy hoạch sử dụng đất đến năm 2010, kế hoạch sử dụng đất chi tiết kỳ cuối (2006 - 2010) xã Phước An, huyện Nhơn Trạch đã được UBND tỉnh Đồng Nai phê duyệt tại Quyết định số 1446/QĐ-UBND ngày 22/5/2009 phần diện tích đất nói trên thuộc khu vực quy hoạch đất rừng trồng sản xuất.
Trong khi đó căn cứ theo Quyết định số 284/2006/QĐ-TTg ngày 21/12/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng đô thị mới Nhơn Trạch đến năm 2020 thì phần diện tích đất 0,63 ha nói trên nằm trong khu vực quy hoạch đất cây xanh, rừng bảo tồn.
Ngày 21/6/2010 phòng Tài nguyên và Môi trường huyện đã có Tờ trình số 371/TTr-TNMT xin điều chỉnh bổ sung quy hoạch sử dụng đất đến năm 2010, kế hoạch sử dụng đất chi tiết kỳ cuối (2006 - 2010) xã Phước An, huyện Nhơn Trạch (đính kèm).
Nhằm đáp ứng nhu cầu sử dụng khí thấp áp cho hoạt động sản xuất của các khu công nghiệp, khu dân cư trên địa bàn và góp phần thực hiện quá trình hình thành đô thị mới Nhơn Trạch sau năm 2010 theo Nghị quyết Đảng bộ huyện lần thứ III và định hướng của Chính phủ, tăng tỷ trọng ngành thương mại - dịch vụ trên địa bàn huyện trong thời gian tới, UBND huyện Nhơn Trạch kính trình HĐND huyện xem xét cho phép điều chỉnh bổ sung quy hoạch sử dụng đất đến năm 2010, kế hoạch sử dụng đất chi tiết kỳ cuối (2006 - 2010) xã Phước An đối với diện tích 0,63 ha (dài khoảng 900m, rộng khoảng 07m) từ đất có rừng trồng sản xuất (RST) sang chức năng quy hoạch đất để chuyển dẫn năng lượng, truyền thông (DNT).

Vị trí, ranh giới, diện tích khu đất được xác định theo sơ đồ vị trí khu đất tỷ lệ 1/20.000 do phòng Tài nguyên - Môi trường huyện lập ngày 21/6/2010 (đính kèm).

Kính trình HĐND huyện xem xét cho phép điều chỉnh bổ sung quy hoạch sử dụng đất xã Phước An như trên làm cơ sở cho UBND huyện gửi Sở Tài nguyên - Môi trường để Sở trình UBND tỉnh xét duyệt điều chỉnh bổ sung quy hoạch sử dụng đất chi tiết đến năm 2010, kế hoạch sử dụng đất chi tiết (2006 - 2010) xã Phước An, huyện Nhơn Trạch./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Từ Ngọc Chiếu
	ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NHƠN TRẠCH

Số: 89/TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nhơn Trạch, ngày 28 tháng 6 năm 2010

TỜ TRÌNH

V/v xin điều chỉnh bổ sung quy hoạch sử dụng đất chi tiết

đối với diện tích 30 ha của xã Phước An, huyện Nhơn Trạch đến năm 2010

Ngày 16/10/2009 UBND huyện Nhơn Trạch đã ban hành Quyết định số 3540/QĐ-UBND về việc phê duyệt dự án đầu tư phát triển các mô hình sản xuất nông - lâm - thủy phù hợp với điều kiện của từng tiểu vùng nông nghiệp huyện Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai đến năm 2015. Trong đó, có đầu tư phát triển khu giết mổ gia súc, gia cầm và sơ chế thực phẩm trên địa bàn xã Phước An để di dời các cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm nằm rải rác trong các khu dân cư không phù hợp với quy định về khu vực tập trung tại xã Phước An.

Căn cứ theo quy hoạch sử dụng đất đến năm 2010, kế hoạch sử dụng đất chi tiết kỳ cuối (2006 - 2010) xã Phước An, huyện Nhơn Trạch đã được UBND tỉnh Đồng Nai phê duyệt tại Quyết định số 1446/QĐ-UBND ngày 22/5/2009 phần diện tích đất nói trên thuộc khu vực quy hoạch đất chuyên nuôi trồng thủy sản nước lợ.

Trong khi đó căn cứ theo Quyết định số 284/2006/QĐ-TTg ngày 21/12/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng đô thị mới Nhơn Trạch đến năm 2020 thì phần diện tích đất 30 ha nói trên nằm trong khu vực quy hoạch đất cây xanh, rừng bảo tồn.
Ngày 21/6/2010 phòng Tài nguyên và Môi trường huyện đã có Tờ trình số 372/TTr-TNMT xin điều chỉnh bổ sung quy hoạch sử dụng đất đến năm 2010, kế hoạch sử dụng đất chi tiết kỳ cuối (2006 - 2010) xã Phước An, huyện Nhơn Trạch.
Nhằm triển khai thực hiện dự án đầu tư phát triển các mô hình sản xuất nông - lâm - thủy phù hợp với điều kiện của từng tiểu vùng nông nghiệp huyện Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai đến năm 2015 đáp ứng nhu cầu sản phẩm gia súc, gia cầm trên địa bàn và góp phần thực hiện quá trình hình thành đô thị mới Nhơn Trạch sau năm 2010 theo Nghị quyết Đảng bộ huyện lần thứ III và định hướng của Chính phủ, tăng tỷ trọng ngành thương mại - dịch vụ trên địa bàn huyện trong thời gian tới, UBND huyện Nhơn Trạch kính trình HĐND huyện xem xét cho phép điều chỉnh bổ sung quy hoạch sử dụng đất đến năm 2010, kế hoạch sử dụng đất chi tiết kỳ cuối (2006 - 2010) xã Phước An đối với diện tích 30 ha từ đất chuyên nuôi trồng thủy sản nước lợ (TSN) sang chức năng quy hoạch đất nông nghiệp khác (NKH).

Vị trí, ranh giới, diện tích khu đất được xác định theo sơ đồ vị trí khu đất tỷ lệ 1/25.000 do phòng Tài nguyên - Môi trường huyện lập ngày 21/6/2010 (đính kèm).

Kính trình HĐND huyện xem xét cho phép điều chỉnh bổ sung quy hoạch sử dụng đất xã Phước An như trên làm cơ sở cho UBND huyện gửi Sở Tài nguyên - Môi trường để Sở trình UBND tỉnh xét duyệt điều chỉnh bổ sung quy hoạch sử dụng đất chi tiết đến năm 2010, kế hoạch sử dụng đất chi tiết (2006 - 2010) xã Phước An, huyện Nhơn Trạch./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Từ Ngọc Chiếu

	ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NHƠN TRẠCH

Số: 90/TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nhơn Trạch, ngày 28 tháng 6 năm 2010

TỜ TRÌNH

V/v xin điều chỉnh bổ sung quy hoạch sử dụng đất chi tiết

đối với diện tích 10 ha của xã Phước An, huyện Nhơn Trạch đến năm 2010

UBND huyện Nhơn Trạch nhận được hồ sơ xin thỏa thuận địa điểm đầu tư xây dựng bến thủy nội địa, trung chuyển vật liệu xây dựng, hàng hóa tại xã Phước An với diện tích khoảng 10 ha của Công ty TNHH Trường Anh (đơn ký ngày 16/11/2009). Qua xem xét, UBND huyện nhận thấy tại khu vực xã Phước An hiện nay đã có 01 cảng tổng hợp với quy mô lớn và 02 khu dịch vụ hậu cần nhưng chưa có bến thủy nội địa để phục vụ cho các phương tiện nhỏ. Do đó, việc đầu tư bến thủy nội địa trong khu vực xã Phước An nhằm đáp ứng nhu cầu đa dạng về vận chuyển đường thủy là phù hợp. Tuy nhiên vị trí nói trên hiện nay chưa phù hợp với quy hoạch sử dụng đất của xã Phước An.
Căn cứ theo quy hoạch sử dụng đất đến năm 2010, kế hoạch sử dụng đất chi tiết kỳ cuối (2006 - 2010) xã Phước An, huyện Nhơn Trạch đã được UBND tỉnh Đồng Nai phê duyệt tại Quyết định số 1446/QĐ-UBND ngày 22/5/2009 phần diện tích đất nói trên thuộc chức năng quy hoạch đất có rừng trồng sản xuất (RST).
Trong khi đó căn cứ theo Quyết định số 284/2006/QĐ-TTg ngày 21/12/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng đô thị mới Nhơn Trạch đến năm 2020 thì phần diện tích đất 10 ha nói trên nằm trong khu vực quy hoạch đất cây xanh, rừng bảo tồn.
Ngày 21/6/2010 phòng Tài nguyên và Môi trường huyện đã có Tờ trình số 373/TTr-TNMT xin điều chỉnh bổ sung quy hoạch sử dụng đất đến năm 2010, kế hoạch sử dụng đất chi tiết kỳ cuối (2006 - 2010) xã Phước An, huyện Nhơn Trạch.

Nhằm góp phần phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn huyện và thực hiện quá trình hình thành đô thị mới Nhơn Trạch sau năm 2010 theo Nghị quyết Đảng bộ huyện lần thứ III và định hướng của Chính phủ, tăng tỷ trọng ngành thương mại - dịch vụ trên địa bàn huyện trong thời gian tới, UBND huyện Nhơn Trạch kính trình HĐND huyện xem xét cho phép điều chỉnh bổ sung quy hoạch sử dụng đất đến năm 2010, kế hoạch sử dụng đất chi tiết kỳ cuối (2006 - 2010) xã Phước An đối với diện tích 10 ha từ chức năng quy hoạch đất có rừng trồng sản xuất (RST) sang chức năng quy hoạch đất giao thông (DGT).

Vị trí, ranh giới, diện tích khu đất được xác định theo sơ đồ vị trí khu đất tỷ lệ 1/25.000 do phòng Tài nguyên - Môi trường huyện lập ngày 21/6/2010 (đính kèm).

Kính trình HĐND huyện xem xét cho phép điều chỉnh bổ sung quy hoạch sử dụng đất xã Phước An như trên làm cơ sở cho UBND huyện gửi Sở Tài nguyên - Môi trường để Sở trình UBND tỉnh xét duyệt điều chỉnh bổ sung quy hoạch sử dụng đất chi tiết đến năm 2010, kế hoạch sử dụng đất chi tiết (2006 - 2010) xã Phước An, huyện Nhơn Trạch./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Từ Ngọc Chiếu
PAGE